
 
 

 

   

 
 
 
 

IL RETTORE 
Visti:- 
─ il regolamento europeo 2016/679 (GDPR) e il decreto legislativo 196/2003 - Codice in materia di protezione dei 

dati personali; 
─ la legge n. 341 del 19 novembre 1990 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari, in particolare l’art. 13; 
─ il decreto-legge n. 105 del 9 maggio 2003, convertito con legge n. 170 dell’11 luglio 2003 - Disposizioni urgenti per 

le università e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali (rif. art. 1); 
─ la legge n. 240 del 30 dicembre 2010- Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 
─ il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
─ il decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d. lgs n.165/2001 
─ lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma; 
─ il Codice Etico e per la tutela della dignità delle lavoratrici e de i lavoratori, delle studentesse e degli studenti 

dell’Università degli Studi di Parma; 
─ il regolamento Generale di Ateneo; 
─ il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
─ il regolamento didattico di Ateneo; 
─ il regolamento sul trattamento, la comunicazione e la diffusione da parte dell’Università degli Studi di Parma dei 

dati personali, ivi compresi quelli sensibili e giudiziari, ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 
Richiamato: 
─ il bando e relativo decreto rettorale di emanazione n. 2678/2024, Prot. 294985-UNPRCLE del 19 novembre 2024;  
─ il decreto rettorale di nomina della Commissione n. 2789/2024, Prot. 299980-UNPRCLE del 27 novembre; 
Considerata l’attività svolta dalla Commissione, come verbalizzata in atti in data 3; 9; 10 e 11 dicembre, all’esito 
della quale sono risultati idonei allo svolgimento dell’attività i candidati, come da sottostante graduatoria, inclusa 
l’osservazione come formulata della stessa Commissione in premessa: 
“tale graduatoria consente lo scorrimento previsto dall’art 5 - SELEZIONE del Bando in punto Scorrimento 
graduatoria. Questo ad eccezione dei dipartimenti di Scienze economiche e aziendali; di Giurisprudenza, Studi 
politici e internazionali; di Scienze degli alimenti e del farmaco, per i quali due ultimi non tutti gli assegni possono 
essere attribuiti. E altresì ferma restando - in caso di interruzioni dell’attività in corso di svolgimento e di poche ore 
rimanenti- l’ipotesi di attribuzione delle ore ancora da svolgere ai tutor in servizio, previo loro assenso, nei termini 
di cui al medesimo art. 5 del Bando cui si fa rinvio.” 
 

DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
SI DÀ ATTO CHE È POSSIBILE UNO SCORRIMENTI DI GRADUATORIA. 

 

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

GREGORI MARCO  354518   94 

FERRI FEDERICO  368207   74,5 

 
GIURISPRUDENZA, STUDI POLITICI E INTERNAZIONALI 

SI DÀ ATTO CHE DUE ASSEGNI NON POSSONO ESSERE ATTRIBUITI. 
 

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

AGNELLI VALENTINA  361321   85 

 
INGEGNERIA DEI SISTEMI E DELLE TECNOLOGIE INDUSTRIALI 

SI DÀ ATTO CHE È POSSIBILE UNO SCORRIMENTI DI GRADUATORIA. 
 

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

MAMBRIONI MARCO  369088   99 

BOCCONI DAVIDE  366528   81 

 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA 
SI DÀ ATTO CHE SONO POSSIBILI TRE SCORRIMENTI DI GRADUATORIA. 

ORE IMPEGNO 
E ASSEGNO IN 

EURO 
 

Punteggio finale 

COGNOME NOME 
 MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 

ODDI GIULIA  381686 150 - 1500,00  97 

MERLI NICOLO'  354578 75 - 750,00  95 

ROGATO ALBERTO  381658 75 - 750,00  87,5 

GHERSETICH GIACOMO  362106   86,5 

BORDINI AARON  368952   86 

DE COLA FRANCESCA  381656   80 

 
MEDICINA E CHIRURGIA 

SI DÀ ATTO CHE SONO POSSIBILI CINQUE SCORRIMENTI DI GRADUATORIA.  

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

TERMANINI TOMMASO  380052   94 

BAGNOLI MARCO  280035   93 

GOZZER VALENTINA  314229   83,5 

ARNESANO GAIA GIORGIA  362307   82 

MANCUSO ANTONELLA  367837   80 

ARTAL MARIA SOFIA  313167   77 

TORQUATI ALICE  363506   76,5 

 
SCIENZE CHIMICHE, DELLA VITA E DELLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE 

SI DÀ ATTO CHE SONO POSSIBILI DUE SCORRIMENTI DI GRADUATORIA.  

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

DE VITA MARCELLO  381458   99 

SALMOIRAGHI GIULIA  367674   95 

MALAGOLI ELISA  381488   94 

CAPRANICA FRANCESCO  368979   93 

COCCORESE ROBERTA  381464   91,5 

ZANIBONI RACHELE  346635   81 

PARI GIULIA  361122   72,5 

CIBELLI MARTA  333801   55,5 

 
SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO 

SI DÀ ATTO CHE DUE ASSEGNI NON POSSONO ESSERE ATTRIBUITI. 
 

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

BUDINI GLAVINA  333032   91 

CANEPARI LAURA  345692   86,5 

GUARINI ANGELA  309656   84,5 

MOSCONI GIULIA  332074   84 

 
SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI 

SI DÀ ATTO CHE NON SONO POSSIBILI SCORRIMENTI DI GRADUATORIA.  

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

CAPODIFERRO MARIANGELA  355766   79 

BURDO ANGELO  338258   63 

 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E INFORMATICHE 
SI DÀ ATTO CHE È POSSIBILE UNO SCORRIMENTO DI GRADUATORIA. 

 

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

SELIGARDI SAMUEL  352389   99 

CIPOLLA ARIANNA  379818   91,5 

PACCIANI MATTEO  358175   90,5 

SCADUTO DAVIDE  349207   85 

 
SCIENZE MEDICO-VETERINARIE 

SI DÀ ATTO CHE È POSSIBILE UNO SCORRIMENTO DI GRADUATORIA.  

Punteggio finale 

COGNOME NOME  
MATRICOLA UTILIZZATA PER 

QUESTO BANDO 
 

DALL'OLIO ELEONORA  354253   97,5 

ADAMI ALICE  363738   95 

VAROLI RICCARDO  369216   92,5 

TODESCHI MARTINA  366806   91 

Accertata la regolarità degli atti; 
DECRETA 

l’approvazione degli atti della commissione giudicatrice della procedura pubblica inerente il bando di concorso per 
l’attribuzione per l’anno accademico 2024/2025 di 30 ASSEGNI DI TUTORATO per attività di Orientamento attivo, 
svolte dai dieci Dipartimenti - Progetto “L’Università in classe: una Bussola per il Futuro 2024/2026” Piano Nazionale 
di Ripresa e resilienza, Missione 4 C.1, INVESTIMENTO 1.6 "ORIENTAMENTO ATTIVO NELLA TRANSIZIONE SCUOLA-
UNIVERSITA”, all’esito della quale sono risultate vincitrici e vincitori, beneficiarie e beneficiari:  

per il Dipartimento di: 
Assegno di  

tutorato ciascuno 
Impegno 

individuale 

Discipline umanistiche, sociali e delle imprese culturali: Marco Gregori Euro 3000,00 ore 300 

Giurisprudenza, Studi politici e internazionali: Valentina Agnelli Euro 1000,00 ore 100 

Ingegneria dei sistemi e delle tecnologie industriali: Marco Mambrioni Euro 3000,00 ore 300 

Ingegneria e Architettura: Giulia Oddi Euro 1500,00 ore 150 

Ingegneria e Architettura: Nicolo' Merli e Alberto Rogato Euro 750,00 ore 75 

Medicina e Chirurgia: Marco Bagnoli e Tommaso Termanini  Euro 1500,00 ore 150 

Scienze chimiche, della vita e della sostenibilità ambientale: Francesco 
Capranica; Roberta Coccorese; Marcello De Vita; Elisa Malagoli; Giulia 
Salmoiraghi; Rachele Zaniboni 

Euro 500,00 ore 50 

Scienze degli alimenti e del farmaco: Glavina Budini; Laura Canepari; 
Angela Guarini; Giulia Mosconi 

Euro 500,00 ore 50 

Scienze economiche e aziendali: Angelo Burdo e Mariangela Capodiferro Euro 1500,00 ore 150 

Scienze matematiche, fisiche e informatiche: Cipolla Arianna; Pacciani 
Matteo; Seligardi Samuel 

Euro 1000,00 ore 100 

Scienze medico-veterinarie: Alice Adami; Eleonora Dall'Olio; Riccardo 
Varoli 

Euro 1000,00 ore 100 

 
Il Rettore 

 Paolo Martelli 
 Documento firmato digitalmente ex d.lgs. 82/2005 

 
 

 

Direttore Generale  Università degli Studi di Parma Candeloro Bellantoni 

Responsabile del Procedimento Amministrativo  UO Orientamento e Job placement Antonella Gerevini 


		2024-12-13T09:52:53+0100
	IT
	Paolo   Martelli




